

**NEWTON CONSULTING
SOCIETE A RESPONSABILITE LIMITEE
AU CAPITAL DE 831 414 EUROS
SIEGE SOCIAL : 364, CHEMIN DE L'ARTAUDE
LOT 2
83220 LE PRADET
983 816 935 RCS GRENOBLE**

**ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 06 OCTOBRE 2025**

**PROPOSITION DE LA RESOLUTION D'AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE
CLOS LE 30 JUIN 2025**

DEUXIÈME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 30 juin 2025 s'élevant à 54.110,44 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	54.110,44 euros
A la réserve légale	6.000,00 euros

Solde	48.100,44 euros
A titre de dividendes aux associés Soit 0,04 euros par part	30.000,00 euros
Le solde	18.110,44 euros

Pour un montant de 18.100,00 euros au compte « autres réserves » qui s'élève ainsi à 18.100,00 euros et pour un montant de 10,44 euros au compte « report à nouveau » qui s'élève ainsi à 10,44 euros.

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 30 juin 2025 éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 30.000,00 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

Le paiement des dividendes sera effectué à compter de ce jour, soit le 6 octobre 2025.

L'Assemblée Générale décide d'approuver la prise en charge par la Société des cotisations sociales dues le cas échéant sur les dividendes versés au gérant majoritaire.

L'Assemblée Générale prend acte que les associés ont été informés que :

Les dividendes et distributions assimilées perçus par des personnes physiques depuis le 1er janvier 2018 sont soumis l'année de leur versement à un prélèvement forfaitaire unique (PFU) non libératoire de 12,8% perçu à titre d'acompte, ainsi qu'aux prélèvements sociaux, au taux global de 17,2%. Ces sommes sont déclarées et payées par l'établissement payeur au plus tard le 15 du mois suivant celui du versement des dividendes.

SI

Peuvent demander à être dispensées du prélèvement forfaitaire non libératoire de 12,8% au titre de l'impôt sur le revenu les personnes physiques appartenant à un foyer fiscal dont le revenu fiscal de référence de l'avant-dernière année est inférieur à 50 000 euros (contribuables célibataires, divorcés ou veufs) ou 75 000 euros (contribuables soumis à une imposition commune). La demande de dispense doit être formulée sous la forme d'une attestation sur l'honneur auprès de l'établissement payeur au plus tard le 30 novembre de l'année précédant celle du paiement du dividende.

L'année suivante, les dividendes sont déclarés avec l'ensemble des revenus et soumis à l'impôt sur le revenu :

- soit au prélèvement forfaitaire unique (PFU) de 12,8 %, pour les personnes physiques qui y ont intérêt,
- soit, en cas d'option, au barème progressif après application, le cas échéant, d'un abattement de 40 %.

Les sommes versées au titre du prélèvement forfaitaire non libératoire s'imputent, selon le cas, sur le PFU ou l'impôt calculé au barème progressif. A défaut d'option pour le barème progressif, le PFU s'applique de plein droit.

L'Assemblée Générale reconnaît avoir été informée qu'en application de l'article L. 131-6, III, 2° du Code de la sécurité sociale, les dividendes perçus par les associés qui ont le statut TNS dans la Société, leur conjoint ou le partenaire auquel ils sont liés par un pacte civil de solidarité ou leurs enfants mineurs non émancipés, sont assujettis :

- à prélèvements sociaux pour la fraction des dividendes qui n'excède pas une somme égale à 10 % du montant du capital social majoré des primes d'émission et du solde moyen annuel de leur compte courant,
- à cotisations et contributions sociales TNS sur la fraction des dividendes qui excède une somme égale à 10 % du montant du capital social majoré des primes d'émission et du solde moyen annuel de leur compte courant.

L'Assemblée Générale prend acte que s'agissant du premier exercice social, il ne peut y avoir eu lieu à une distribution antérieure de dividendes.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 06 octobre 2025

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

**Certifié conforme
La Gérance
Stéphane IVANIC**





SADEC AKELYS

AUDIT, EXPERTISE COMPTABLE ET CONSEIL

SADEC BOURGOIN

Immeuble Le Transalpin

17 avenue d'Italie

38300 BOURGOIN JALLIEU

Tel +33 (0)4 74 28 33 31

Fax +33 (0)4 74 28 46 29

Mail accueil.bourgoin@sadec-akelys.fr

www.sadec-akelys.fr

**NEWTON CONSULTING
SOCIETE A RESPONSABILITE LIMITEE
AU CAPITAL DE 831 414 EUROS
SIEGE SOCIAL : 364, CHEMIN DE L'ARTAUDE,
LOT 2
83220 LE PRADET
983 816 935 RCS TOULON**

COMPTES ANNUELS

EXERCICE CLOS AU 30 JUIN 2025



Nos cabinets : Bourgoin-Jallieu • Cergy-Pontoise • Châlons-en-Champagne • Dijon • Lille • Lyon • Nancy • Nogent-sur-Seine • Paris
Pouilly-en-Auxois • Romilly-sur-Seine • Saint-Dié • Saint-Dizier • Sens • Strasbourg • Troyes • Vitry-le-François

Société SADEC - Société inscrite au tableau de l'Ordre des Experts Comptables de la Région de Paris - Ile de France
Société de Commissaires aux comptes, membre de la Compagnie Régionale de Paris

Siège social - 19 avenue de Messine - 75008 Paris - Tél. +33 (0)1 53 53 58 00

Siège administratif - 6 rue du Général Sarrail - 10000 Troyes - Tél. +33 (0)3 25 80 66 80

SELAS au capital de 4 000 000 euros - RCS Paris 351 461 694 - SIRET 351 461 694 00439 - APE 6920 Z - N° TVA intracommunautaire : FR41351461694

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2025 (18 mois)		Exercice précédent Néant	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières	1 197 184,38		1 197 184,38	93,31
ACTIF IMMOBILISÉ	1 197 184,38		1 197 184,38	93,31
Matières premières, approv., en cours de production				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Clients et comptes rattachés	1 680,00		1 680,00	0,13
Autres créances	4 437,56		4 437,56	0,35
Valeurs mobilières de placement				
Banques, C.C.P., et autres disponibilités	58 589,41		58 589,41	4,57
Caisse				
Charges constatées d'avance	21 118,74		21 118,74	1,65
ACTIF CIRCULANT	85 825,71		85 825,71	6,69
TOTAL GÉNÉRAL ACTIF	1 283 010,09		1 283 010,09	100,00

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2025 (18 mois)		Exercice précédent Néant	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%
Capital social ou individuel (dont versé : 831 414,00)			831 414,00	64,80
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice			54 110,44	4,22
Provisions réglementées				
CAPITAUX PROPRES			885 524,44	69,02
Provisions pour risques et charges				
Emprunts et dettes assimilées			351 686,00	27,41
Avances et acomptes reçus sur commande en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés			15 061,03	1,17
Autres dettes			30 738,62	2,40
Produits constatés d'avance				
DETTES			397 485,65	30,98
TOTAL GÉNÉRAL PASSIF			1 283 010,09	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT SIMPLIFIÉ

Période du 01/01/2024 au 30/06/2025

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 30/06/2025		Exercice précédent Néant		Variation	
		Exportation	Total	%	Total	%	Variation
							%
Ventes de marchandises							
Production vendue biens							
Production vendue services			343 378,67	100,00			343 378 N/S
Chiffres d'Affaires Nets			343 378,67	100,00			343 378 N/S
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation reçues							
Autres produits			10 120,63	2,95			10 120 N/S
Total des produits d'exploitation hors T.V.A.			353 499,30	102,95			353 499 N/S
Achats de marchandises (y compris droits de douane)							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock (matières premières et autres approv.)							
Autres achats et charges externes			72 111,45	21,00			72 111 N/S
Impôts, taxes et versements assimilés			18 722,09	5,45			18 722 N/S
Rémunérations du personnel			135 533,62	38,47			135 533 N/S
Charges sociales			58 076,61	16,91			58 076 N/S
Dotations aux amortissements							
Dotations aux provisions							
Autres charges			1,09	0,00			1 N/S
Total des charges d'exploitation			284 444,86	82,84			284 444 N/S
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			69 054,44	20,11			69 054 N/S
Produits financiers							
Produits exceptionnels							
Charges financières			1 686,00	0,49			1 686 N/S
Charges exceptionnelles							
RÉSULTAT AVANT PARTICIPATION ET IS			67 368,44	19,62			67 368 N/S
Participation des salariés							
Impôts sur les bénéfices			13 258,00	3,86			13 258 N/S
Total des Produits			353 499,30	102,95			353 499 N/S
Total des Charges			299 388,86	87,19			299 388 N/S
RÉSULTAT NET			54 110,44	15,76			54 110 N/S
Bénéfice							
Dont Crédit-bail mobilier							
Dont Crédit-bail immobilier			9 360,29	2,73			9 360 N/S

PREAMBULE

L'exercice social clos le 30/06/2025 a une durée de 18 mois.
Il s'agit du premier exercice depuis la création de l'entreprise.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 1 283 010,09 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 54 110,44 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 04/09/2025 par le dirigeant.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.1.1 - Immobilisations brutes = 1 197 184

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières		1 197 184		1 197 184
TOTAL		1 197 184		1 197 184

3.2 - Etat des créances = 27 236

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	27 236	27 236	
TOTAL	27 236	27 236	

3.3 - Produits à recevoir par postes du bilan = 4 330

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	1 680
Autres créances	2 650
Disponibilités	
TOTAL	4 330

3.4 - Charges constatées d'avance = 21 119

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Capital social = 831 414

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	0		
Titres émis ou variation du nominal	831414	1,00	831 414
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	831414	1,00	831 414

4.2 - Etat des dettes = 397 486

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	351 686	67 755	283 931	
Dettes financières diverses	288	288		
Fournisseurs	15 061	15 061		
Dettes fiscales & sociales	24 512	24 512		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	5 938	5 938		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	397 486	113 555	283 931	

4.3 - Charges à payer par postes du bilan = 11 235

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	1 686
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	6 504
Dettes fiscales & sociales	3 045
Autres dettes	
TOTAL	11 235

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

6 - AUTRES INFORMATIONS

6.1 - Dettes garanties par des suretés réelles

Prêt de 350 000 euros consenti avec intervention de la société BPI France en qualité de co-preneur de risque et dans le cadre du Fonds national de garantie

Garanties : Nantissement de 91% des titres de la Société ALTAE, activités des sièges sociaux.

TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

Période du 01/01/2024 au 30/06/2025

Présenté en Euro

TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

<u>Filiales et Participations</u>	Capital social	Réserves et report à nouveau	Quote part du capital détenu en %	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus	Prêts et avances consentis par la Sté	Cautions et avals donnés par la Sté	C.A. H.T. du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la Sté dans l'ex.
A - Renseignements détaillés concernant les filiales & particip.										
- Filiales (plus de 50% du capital détenu)										
- Participations (10 à 50 % du capital détenu)										
SAS 2SA	10 000	8 680	34	10 000				512 529	15 704	
SAS ALTAE	278 400	504 992	73	278 400				565 525	164 649	
B - Renseignements globaux concernant les autres filiales & partic.										
- Filiales non reprises en A:										
a) Françaises										
b) Etrangères										
- Participations non reprises en A:										
a) Françaises										
b) Etrangères										

Observations complémentaires